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Ban quyén thudc vé Cong ty ching khoan Cong thuong — VietinBank Securities
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Chimg khoan My c6 phién tang diém manh trong phién giao dich
cuodi tuan, chi s6 Down Jones tang 2,68% lén muc 31.500,68
diém, chi s6 NASDAQ tang 3,34%, chi s6 S&P 500 tang 3,06%. Co
phi€u cac nhdm nganh déu cé xu huéng tang diém manh cung
vOi xu hudng thi truong.

Chung khoan chau Au cé phién tang diém manh, chi s6 FTSE
100 (Anh) tang 2,68%, CAC 40 (Phap) tang 3,23%. Trong khi do,
phan 16n thi trudng chau A di 1én trong phién cudi tuan, chi sé
Shang Hai tang 0,89%, chi s6 Nikkei 225 tang 0,92%.

Gia dau thé gidi giam so vai phién giao dich ngay hom trudc, dau
Brent giam 1,53%, dau WTI giam 1,67%. Bén canh dé gia than,
ngo6 cling gay chu y véi muc giam 2,53% va 2,07% so véi phién
trude do.

NHTW Zimbabwe dang c6 ké hoach nang lai suat Ién hon gap
do6i toi 190%, mac du lai suat cia nudc nay da & muirc cao nhat
thé gidi.

Tong thong My va cac lanh dao trong nhom G7 nhat tri vdi 1énh
cam mua vang tir Nga nham mé rong lénh trimg phat véi nudc
nay.

TIN TUC DAU NGAY
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Vnindex c6 mot phién gidam diém nhe trong ngay thir 6 cudi tuan,
két thuc phién Vnindex giam 3,4 diém xudng con 1.185,48 diém,
thanh khodn toan thi truong tiép tuc giam manh xuéng con
khoang 10.000 ty dong, khoi lugng giao dich dat khoang 478
triéu co phiéu.

Mot s6 nhom nganh nhu tai chinh, dich vu ha tang ghi nhan su
gidm diém nhe véi mac gidm -0,29% va -1,1%. Chiéu nguoc lai,
Cong nghiép, hang tiéu dung, vat liéu co ban, dau khi ghi nhan
dién bién tich cuc.

Nha dau tu nudc ngoai ban rong 82,73 ty dong, tap trung ban
cac ma nhu NVL (40,60 ty), HPG (39,63 1), MWG (28,02 ty). Bén
canh do, tu doanh ban rong nhe 17,02 ty dong, tap trung ban
chimg chi quy FUEVFVND (20,06 ty) va mua ETVFVN30 (3,69 ty).

May vi tinh, san pham dién t&r va linh kién tiép tuc la nhém hang
nhap khau I6n nhat cda Viét Nam véi kim ngach xap xi 40 ty
USD.

Ngan hang nha nudc lién tuc hat tién vé qua kénh tin phiéu trong
4 phién giao dich gan day végi tdng quy mo gan 70.000 ty, trong
dé phién 24/6 da thuc hién thu vé 20.000 ty dong.
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FPT: Mong muén dau tu t6 hop gido duc 10.000 Iap trinh vién
cho t&i nam 2023 dé phat trién cong nghé mdai va ho trg khai
nghiép tai Da Nang.

DIG: Tong cong ty cd phan Dau tu Phat trién Xay dung chot
danh sach c6 dong tra cé tirc vao 22/7, thudng vdi ty & 22% .

KBC: Do thi Kinh Bac t6 chirc hop DHDCD thuong nién nam 2022
vGi k& hoach téng doanh thu hop nhat dat 9.800 ty dong, loi
nhuan hop nhat trudgce thué dat 4.500 ty dong.

NVL: Thanh vién doc lap HPQT CTCP dia 6¢ NO VA vira co don tur
nhiém vi tri vi ly do ca nhan.

HSG: Chu tich tap doan Hoa Sen (HSG) vira ra thong bao ban hét
17,74 triéu c6 phiéu HSG, giao dich dugc thuc hién trong phién
chiéu ngay 14/6.
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TIN TUC PAU NGAY

NCT: CTCP Dich vu Hang hoa Noi Bai sé chot quyén chi tra co
tae con lai nam 2021 vao ngay 20/7.

IDJ: Chot 5/7 la ngay dang ky cudi cung nhan c¢6 tirc nam 2021
vai ty 1é thuc hién 13%.

HVN: Day nhanh qua trinh thoai von tai Pacific Airlines, dat ké
hoach 2022 16 hon 9.300 ty d6ng.

GAS: Loi nhuan sau thué 6 thang dau nam cua GAS udc tinh dat
6.919,5 ty dong, tang 59% so vd&i cung ky nam trudc.

VPI: Van Phu — Invest vira thong qua chu truong chuyén nhuong
toan bo phan von gop (tuong ing 100% von diéu 1€) tai cong ty
con la LAm Vién va Tran Viét.
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DIEN BIEN THI TRUONG CHUNG KHOAN THE GIOI

VN INDEX 1.185,48 -0,29% -2,61% -7,78% -20,88%
HNX30 INDEX 486,83 -1,18% -2,33% -13,05% -39,41%
VN30 INDEX 1.235,47 -0,41% -1,79% -7,50% -19,55%
S&P 500 3.911,74 3,06% 6,68% -5,93% -17,93%
Dow Jones 31.500,68 2,68% 5,26% -5,16% -13,31%
Nasdaq 11.607,62 3,34% 9,03% -4,32% -25,81%
Shanghai Composite 3.349,75 0,89% 0,99% 7,01% -7.97%
Nikkei 225 26.742,32 0,95% 3,77% -0,15% -71,12%
Thailand SET 1.568,76 0,72% 0,60% -4,27% -5,36%
Malaysia 1.436,70 0,39% -1,38% -1,12% -8,35%
Philippine 6.217,56 2,51% -1,80% -7,56% -12,71%
Indonesia JCI 7.042,94 0,64% 1,53% 0,24% 7,01%
FTSE 100 7.208,81 2,68% 2,74% -4,97% -2,38%
DAX 13.118,13 1,59% -0,06% -9,29% -17,42%
CAC 40 6.073,35 3,23% 3,24% -6,79% -15,09%

Nguén: Bloomberg, Vietinbank Securities
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TOP CO PHIEU TANG - GIAM GIA

HSX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

Ma CK Gia dong ctra Tong khoi lugng (CP)

0GC
FLC
HDC
ROS
FTS
SAM
EVG
HTN
YEG
HMC

10.450
4.630
36.350
2.630
32.500
11.650
6.220
28.000
21.800
16.350

67.600
4.121.100
1.846.720
7.103.200

331.100
2.243.300
306.800
81.100
265.000
148.600

Thay doi

6,96%
6,93%
6,91%
6,91%
6,91%
6,88%
6,87%
6,87%
6,86%
6,86%

HSX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay

Ma CK Gia dong ctra Tong khai luong (CP)

LAF
DAT
SSC
AGM
COM
THI
FUESSV50

SMA
CEE
MDG

19.350
17.900
36.000
26.000
52.100
24.750
17.250
8.760
12.100
17.400

1.100
2.600
500
252.500
4.100
100
8.400
6.000
900
600

Thay do6i

-6,97%
-6,77%
-6,49%
-6,31%
-6,29%
-6,07%
-6,05%
-591%
-5,84%
-5,69%

CTT
DNC
L40
HDA
L61

PDB
AAV
X20
BKC
PV2

VTZ
SDG
KDM
Sbu
OCH
TV4
APP
VC1

VE3
CTX

16.700
61.300
21.500
11.400
8.000
15.000
8.100
9.300
7.200
3.700

8.200
27.400
13.800
23.400

8.000
17.800

8.400
10.100
10.600

7.300

Nguén: Fiinpro, Vietinbank Securities

Ma CK Gia dong ctra Tong khai luogng (CP)
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HNX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay

Ma CK Gia dong clra Tong khai lugng (CP)
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HNX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

Thay do6i

9,87%
9,86%
9,69%
9,62%
9,59%
9,49%
9,46%
9,41%
9,09%
8,82%

Thay do6i
-9,89%
-9,87%
-9,80%
-9,30%
-9,09%
-8,72%
-8,70%
-8,18%
-7,83%
-7,59%
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HSX: TOP 10 CP NDTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay HNX: TOP 10 CP NDTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay
(Tr.VND) (Tr.VND)
T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong
1 STB 64.920 NVL 40.605 1 TNG 5.366 CEO 2.174
2 KBC 34.762 HPG 39.631 2 KLF 4118 IDC 1.546
3 Vel 30.787 HDB 25.624 3 SD5 172 PSD 443
4 MSN 24.240 VHM 23.628 4 VCS 150 NVB 394
5 NLG 21.921 VCB 23.536 5 TA9 86 EID 200
6 GAS 21.148 ssl 23.197 6 PCG 70 PVS 97
7 VGC 18.036 MWG 21.492 7 VHL 69 MBG 80
8 DPM 13.790 DGC 15.064 8 DHT 69 VGS 79
9 HCM 10.166 FUEVFVND 13.206 9 NDN 59 MBS 68
10 CTR 9.543 GMD 13.178 10 PVC 53 MCF 22

Nguon: Fiinpro, Vietinbank Securities
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CAP NHAT THI TRUONG HANG HOA

27/06/2022

%Thang

Oil WTI
Oil Brent

Theép thanh

Nhom
Dong
Than

Puong

USD/bbl.
USD/bbl.
CNY/MT
USD/MT
Usd/Ib.
USD/MT
Usd/Ib.
USd/bu.

USD/MMBtu

USD/cwt

USD/t oz.
USD/t oz.

USd/bu.

105,82
111,39
4.261,00
2.445,26
376,15
387,00
18,31
734,75
6,14
24,33
1.831,90
21,17
929,75

-1,67%
-1,53%
0,83%
-0,98%
0,45%
-2,53%
-0,27%
-2,07%
-1,35%
0,16%
0,09%
0,05%
-0,72%

-3,41%
-2,40%
1,77%
-1,63%
-6,65%
-0,60%
-1,93%
-6,34%
-11,64%
0,16%
-0,47%
-2,36%
-11,18%

Nguén: Bloomberg, Vietinbank Securities

-8,04%
-6,73%
-6,58%
-15,18%
-12,82%
-5,15%
-8,04%
-5,47%
-29,69%
-2,99%
-1,37%
-4,60%
-20,28%

40,70%
43,21%
3,57%
-12,76%
-15,10%
128,18%
-0,27%
23,85%
64,50%
32,08%
-0,22%
-9,75%
21,30%
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THONG BAO MIEN TRU TRACH NHIEM

NGi dung ban tin nay do Cong ty cd phan ching khoan Céng thuong (VietinBank Securities) cung cap, chi mang tinh chat tham khao.
Mac du moi thong tin déu duoc thu thap tlr nhimg nguodn, to bao dang tin cay, nhung VietinBank Securities khong dam bao dugc tuyét

doi dugc do chinh xac cla thong tin hay bat ky van dé nao lién quan dén viéc stir dung ban tin nay.
Céac y kién tdng hop, du bdo chi thé hién quan diém cla tac gia tai thai diém phat hanh, bao cdo chi nham muc dich cung cap théng
tin tham khao chir khéng mang tinh chat moi chao, mua ban, nam gilr bat cr c6 phi€u nao. Bao cao nay la tai san ctia Cong ty c6

phan chimg khoan Cong thuong (VietinBank Securities).

Khong ai dugc phép sao chép, tai san xuat, phat hanh ciing nhu phan phoi bao cao nay vi bat cir muc dich ca nhan hay thuong mai

nao néu khong co su dong y cla VietinBank Securities.

Xin vui long ghi ré nguén khi trich dan cac théong tin trong bao cao nay!



